

## مصاحبه با برادر شهرکی نماینده مردم زابل

دو مسیر حرکت کرد. ابتدا باید نظامی را که در گذشته حاکم بوده است از بین ببریم و نظامی اسلامی را جایگزین آن نماییم. مثلا نظامی که در

# دادگاههای انقلاب باید به حیات نند

کشاورزی ما مطرح است، ۵۰٪ مسائل آن را زمین بوجود می آورد. من معتقدم که مساله زمینداری باید از صورت فعلی خارج شود و ترتیبی داده شود تا فردی که در یک گوشه نشسته و خوشگذرانی می کند نتواند از دسترنج مستضعفین روستاستفاده کند و دسترنج روستائیان باید بخودشان باز گردد. نظام کشاورزی که الان وجود دارد مطابق با قوانین

و خصوصا مساله زمینداری در سیستان تغییر کند و خودم به این مساله معتقد هستم نظامی که جایگزین این نظام میشود باید نظامی کاملا اسلامی باشد، چون ما نمیخواهیم مساله کشاورزی ما بصورت ساختی که در شوروی، اسرائیل و یا جاهای دیگر هست مطرح باشد. امیدواریم که با قانونی که در مجلس در دست اقدام است (احیاء اراضی مزروعی)

**\* شهرکی نماینده مردم زابل: مجلس باید لایحه احیاء اراضی مزروعی را هر چه زودتر تصویب کند تا مساله زمین بیش از این مسکوت نماند.**

اسلامی نیست. هیچ وجه نمی شود که یک نفر به میزان خیلی زیادی زمین داشته باشد و ما ساکت بشینیم. به جرات می توانم بگویم که در مشروعیت خیلی از زمینهای بزرگ واقعا شک دارم و معتقدم که این زمینها بصورت شرعی بدست نیامده و یا حتی این دسترنجی که در اختیارشان هست از خودشان نیست و باید بررسی شود.

بطور کلی مجلس باید قانون احیاء اراضی مزروعی را هر چه زودتر تصویب کند تا مساله زمین بیش از این مسکوت نماند. خصوصا اگر قبل از ایام کسب این قانون تصویب گردد بهتر است زیرا مردم تکلیف خود را بهتر خواهند دانست. البته اکنون

با این قانون بتوانیم نظام قبلی را کلا از بین ببریم و نظامی در کشاورزی جایگزین کنیم که کاملا با منافع مستضعفین و در نهایت با اسلام تطبیق داشته باشد.

س - بنظر شما حل مسائل سیستان و بلوچستان و رفع محرومیتهای این سرزمین چگونه امکان پذیر است و شما در این رابطه چه کرده اید؟

ج - برای حل مسائل سیستان و بلوچستان باید از

س - بطور کلی مساله خان و مشکلات و مسائل مربوط به زمین در استان به چه شکل است؟

ج - بسم الله الرحمن الرحیم - بطور کلی بافت استان سیستان و بلوچستان یک بافت قومی عشایری و ایلاتی است. در رژیم قبل اصولا ارتباط مردم به وسیله همین خوانین و سردارها با رژیم برقرار بود و آن سبک رژیم بود که در آنجا کسانی را برای خود داشته باشد و هر وقت خواست از افراد محروم و بیچاره بهره برداری و باسروکوب کند، از این افراد و عوامل که خصوصا خوانین در آن منطقه استفاده کند. در رژیم ما اصولا اصل بر این است که زور و ظلم و ستم از بین برود و این افراد به سزای اعمالشان برسند و دیگر نتوانند حداقل به آن مسائلی که قبلا بوده، ادامه دهند. و اینکه باید با فعالیتهای فرهنگی و برخورد قاطعانه دادگاههای انقلاب با خوانین ادامه یابد و باید به حیات ننگین آنها خاتمه داده شود.

در مورد مساله زمین در سیستان نیز من در یک مقاله ای در سال ۵۸ در کیهان نوشتم، و بطور کامل تحلیل کردم. اصلاحات ارضی که در سیستان در زمان رژیم منغور پهلوی انجام شد، چیزی به روی کاغذ بود و آنها آمدند و به خوانین و مالکین بزرگ اسناد معتبرتری دادند. آنها ضمن اینکه کاری نکردند و اراضی بزرگ را دست نخورده باقی گذاشتند. بلکه کمک کردند که زمینها بیشتر در اختیار این خوانین بزرگ قرار گیرد. حتما باید نظام کشاورزی

حاکمیت خوانین از بین رفته است و برای زودن بقایای آن باید در زمینه های اقتصادی و فرهنگی کار بشود مثلا زمینهای خوانین سرشناس گرفته شده است و یا فعلا فراری هستند و تعداد دیگری نیز در منطقه وجود دارند که دولت باید با آنان برخورد قاطع داشته باشد و هر چه زودتر وضعیتشان را روشن کند و از طرف دیگر باید امکانات از مرکز به استان فرستاده شود یعنی تنها دادن اعتبار زیاد برای استان کافی نیست بلکه باید نیروی انسانی ماهر و متعهد به آنجا گسیل داشته و پروژه های مفید و سازنده بآنها در آیند از این نظر قسمتی از پروژه هائی که در حال اجراست به علت کمبود نیروی انسانی به کندی به پیش می رود.

از طرف ما نیز سلسله فعالیتهایی جهت رفع این محرومیتها صورت گرفته است ولی بطور کلی نباید فراموش کنیم که فعلا مساله اصلی کشور ما جنگ است و امکان رسیدگی همه جانبه به مشکلات و کمبودها وجود ندارد و در هر حال برغم این کمبودها هر مشکلی را که با مسئولین در میان گذاشته ایم برای این استان در پیج نکرده اند.

**\* از آنجائی که میدانم شکایات بر علیه جهاد سازندگی سیستماتیک و بلوچستان را در پیج میزنند آنها را هیچ جا منعکس نمیکنم و اگر انتقادی باشد شخصا و برادرانم با آنها مطرح میکنم.**

**\* شهرکمی: نظام کشاورزی و مساله زمینداری باید تغییر کند و نظامی اسلامی جایگزین آن شود.**

بسیار خالصانه و مخلصانه عمل می کند و هیچکس نمی تواند منکر آن بشود هم اکنون اعضای جهاد در جبهه ها راه پیروزی رزمندگان را هموار می کنند در مناطق دور افتاده، جهاد نیز دارای نقشی بسیار سازنده ای می باشد و از این جهت در استانهای محروم جهاد بصورت ارتباط بین دولت و مردم می باشد.

البته مشکلات و نواقص کوچکی در کارشان وجود دارد که باید بصورت برادرانه و دوستانه حل شود و اگر انتقادی نیز از آنان صورت می گیرد این انتقاد در این جهت نیست که جهادسازندگی را نفی بکنیم بلکه برای تعالی کار جهاد و سازندگی بیشتر آن می باشد. افراد بسیاری در استان ما بر علیه جهاد جوسازی می کنند و می خواهند مانع فعالیت آن بشوند. شکایات زیادی از آنها کرده اند و چون من هم می دانستم بسیاری از این شکایتها باطل است، آنها را به هیچ جا منعکس نکردم و اگر انتقادی هم وجود داشته باشد شخصا برادرانم با آنها مطرح میکنم و امیدوارم که رفع گردد. جهادسازندگی در استان سیستان و بلوچستان یک مشکل بزرگ دارد که آنهم کمبود نیروی انسانی می باشد و جهاد مرکز باید برادران ایشارگر و ماهر بیشتری را به این استان بفرستد. بطور کلی کار جهاد این استان با امکاناتی که فعلا وجود دارد خوب است و نمی توان آنرا نفی

بقیه در صفحه ۶۸

## گین خوانین پایان دهند

مهمترین مساله ای که ما در صدد اجرای کامل آن هستیم احداث راه زابل- زاهدان و زابل- بی بندان می باشد که فعلا در دست اجراست. و علاوه بر آن رسیدگی به راه آهن کرمان- زاهدان که قرار است امسال شروع بکار نمایند و راههای روستایی نیز از دیگر کارهای انجام شده می باشد. فعالیتهای عمرانی وسیعی از طریق دستگاههای مسئول خصوصا اداره راه و جهاد سازندگی و اداره تعاون امور روستاها در جریان است که به این محرومیتها رسیدگی کنند.

همچنین مساله برق این استان با گذشته تفاوت بسیار کرده است و ضمن اینکه شهر زابل دیگر کمبود برق ندارد تعدادی از روستاها و بخشها نیز برق رسانی شده اند.

به مساله کشاورزی و آبیاری سیستان رسیدگی شده و حدود ۹۰٪ شبکه آبیاری آن باتمام رسیده است و سد سیستان نیز در ایام نوروز گذشته آغاز بکار کرد و طرحهای دیگری نیز در دست اجرا هست، که به نوبه خود در پیشبرد کارها موثر می باشند.

س - نقش جهاد سازندگی و عملکرد این نهاد را در این استان بطور اخص و در کل جامعه بطور اعم چگونه بررسی می کنید؟

ج - جهاد سازندگی یکی از نهادهائی است که



## خاطرات یک جهادگر...

پتو، کمپوت، کسرو، نان، پوشاک و وسایل تدارکاتی چون بیل، کلنگ و گونی از طریق جهاد فارس تهیه و به جبهه آورده ایم و تا جاییکه قدرت داشتیم سعی کردیم آنها را به طور مساوی تقسیم نمایم، درحین عملیات، تدارکات را پایبای نیروهای رزمی می فرستادیم و این کامیونها پر از اجناس و مواد غذایی بود، اعتمادی که مردم ایران به جهاد سازندگی دارند برای ما خیلی با ارزش است و ما اعتماد این مردم را گرامی میداریم و ما از خدای بزرگ خواهیم که به ما قدرتی دهد تا شایسته این اعتماد باشیم.»

این پیر ۶۰ ساله آنچنان قاطعانه با مسائل روبرو میشود و آنچنان مدیر و مدبر است به طوری

که کارها را خوب اداره کرده و خیلی محکم و جدی، مسئولیتها را تقسیم میکند و از بیکاری و تبلی نفرت داشته و اگر کسی بخواد در این زمینه از خود سستی و اکراه نشان دهد شدت ناراحت میشود و در صورت لزوم او را اخراج میکند. او در قسمت دیگری از صحبتهاش پیشنهادی ارائه میدهد:

«من یک پیشنهاد میکنم که باید این مساله در جنگهای آینده اعمال بشود. که هرواحد رزمی و مهندسی که دارای دستگاه سنگین است باید لزوما دارای یک گروه نجات هم باشد و ما کار این گروه نجات را در عملیات مختلف چون عملیات ثامن الانبه، طریق القدس، و عملیات شوش دیدیم. این گروه به این ترتیب عمل میکند اولاً اینان متشکل از افراد خیره هستند و کارشان بیرون کشیدن ماشین آلات سنگین و نجات آنها از پاتلاق و پنجرگیری و عقب کشیدن این ماشین آلات در

مواقعی که ترکش خورده باشند، میباشند. چون دشمن برای بار اول خود ماشین آلات سنگین را نمی زند بلکه اول جرخهایش را پنجر میکند و یا به موتور و لوله هایش آسیب میرساند و بعد در فواصل بعدی آنها را به وسیله موشک منهدم می سازد و ما از روز اول جنگ تا به امروز نگذاشتیم تا دستگاههای سنگین طعمه موشک شود. یعنی همینکه مورد اصابت ترکش قرار میگرفت آنرا به هر نحوی که میشد به عقب میکشیدیم و یا اینکه دورش بقدری خاکریز و سنگر ایجاد میکردیم تا از بین بردنش آسان نباشد.

ما الحمد لله در عملیات فتح المبین بیش از ۴۰ دستگاه ماشین سنگین وارد عملیات کردیم و هیچ کدام از دستگاههای از بین نرفت و ۲۴ دستگاه نیز از دشمن به غنیمت گرفتیم و در این عملیات بود که ده نفر از گلهای سرسبد و عزیزان ما، آنها که لیاقت به بقیه در صفحه ۷۲

## سپاه حوزه علمیه.....

کل نظام جمهوری اسلامی باید مشخص کند در مورد آینده جنگ باید عرض کنم، جنگ هرگز پایان نخواهد یافت زیرا واقعیت اژه «کل یوم عاشورا، کل ارض کربلا، کل شهر معمر» را ما باید به آن عقیده عینی پیدا کنیم، خصوصاً آنکه ما معتقد به اسلام هستیم و خط «نه شرقی، نه غربی» را نیز برخودمان حاکم می بینیم. بنابراین ما همیشه درگیر این توطئه ها خواهیم بود. لذا جنگ فعلاً ادامه دارد و بعد از جنگ هم ما به علت فعالیت همه جانبه ای که سپاه دارد و تنوع فعالیتهایی که دارد، هیچگاه نیرویی بیکار و معطل نمی ماند، زیرا ما نیز به کارهای زیادی در رابطه با کارهایمان نیاز داریم و هم اینکه رشد و گسترش انقلاب اسلامی ایجاب می کند که ما فعالیتهایمان را بعد از جنگ روز بروز هم در داخل و هم در خارج گسترده تر کنیم.

## دادگاههای انقلاب...

کرد و من از آنها تشکر می کنم.

س - در رابطه با مطلب شماره ۳۰ مجله جهاد درمورد نمایندگان سیستان نظرتان را بیان فرمائید.

ج - چند روز قبل مجله جهاد را با شور و شوق زیاد مطالعه میکردم، خیلی از مطالب بصورت عمیق بررسی و مطرح شده بود که من واقعا از این بابت تشکر می کنم متأسفانه درحین مطالعه به

س - امام فرمودند، سپاه نباید وابسته به هیچ گروه و سازمانی و حزبی باشد (حتی احزاب خوب اسلامی) بنظر شما از چه تحلیلی ناشی میشود و فرمائید که در این رابطه سپاه چه فعالیتهایی را انجام داده است.

ج - تحلیل هایی که امام در رابطه با بیانات خودشان دارند یک تحلیل های متکی بر آینده نگری است که قادر به تحلیل آن نیستیم. اما آنچه را که از آن مطلع هستیم این است که یکی از نقاط عطف و خارج کننده سپاه از بن بست احتمالی آینده همین فرمایش امام در رابطه با نفی هر گونه تخریب و سازمان گرای در سپاه پاسداران است که این یکی از نقاط موفقیت آمیز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده و سپاه این فرمان را جدا پیگیری کرده و هم به روسای احزاب و گروهها اعلام کرده که نیروهای خود را معرفی کنند و دو راه انتخابی که امام برایشان گذاشته، یعنی یا انتخاب حزب و سازمان یا انتخاب سپاه را برای آنها مطرح کنند و هم اینکه سپاه از طریق امور پاسداران و دادستانی سپاه شدیداً مشغول پیگیری موضوع هست که زودتر

گزارشی رسیدم که نوشته بودند نمایندگان سیستان درمجلس شورای اسلامی از خوانین و افراد فاسد حمایت می کنند. من واقعا از برادران جهاد و خصوصاً از آن کسانی که این مطالب را درمجله کنترل می کنند گله دارم. حداقل باید به ما تلفن می زدند و یا با رئیس مجلس تماس گرفته و از عملکرد و عقیده ما در رابطه با خوانین سوال می کردند و بعد اقدام به نوشتن چنین مطالبی می کردند. جهادسازندگی باید درتمام جهات الگو باشد و درکار روزنامه نگاری نیز باید این چنین باشد. ما از آنها تقوای بسیار زیادی را انتظار داریم و ضمناً از آنان می خواهیم که اگر مدارکی در این رابطه وجود دارد، ارائه دهند و درغیراینصورت خودشان این مساله را تکذیب کنند.

تکلیف نیروها مشخص شود و تا بحال تقریباً تکلیف همه را مشخص کرده است و هم اینکه ابهامات و نقاط تاریکی که بعضی ها داشته اند و یا توجیه می کرده اند جمع آوری کرده ایم و خدمت امام برده ایم و امام جوابهای مناسبی داده اند که بزودی چاپ خواهد شد. و این تخریب و سازمان گرای کم کم در این مدت دارد پاک می شود و سپاه بصورت یک سازمان مستقل متکی بر امر ولایت فقیه به کار خودش ادامه خواهد داد.

نقش سپاه پس از جنگ چه خواهد بود؟

سپاه بعد از جنگ هم نیروهای آزاد نخواهد داشت. همانطور که عرض شد، تنها فعالیت سپاه جنگ نیست، البته الان تقریباً بیشتر نیروهای رادر اختیار جنگ قرار داده، اما اگر جنگ نباشد در اختیار پاسسازی ضد انقلاب در کردستان و رشد و حاکمیت انقلاب اسلامی در منطقه و گسترش آگاهیهای سیاسی - ایدئولوژیک در بین مردم خواهد بود که اینها نیز به کادر نیاز دارند. لذا بعد از جنگ نیز فکر نمی کنم نیروهای آزادی داشته باشیم که به هز بروند. اگر این کارها نیروهای ما را اشباع نکرد، به کمک جهاد سازندگی در بازسازی مناطق جنگی روستاها و یا در نهضت سواد آموزی در رابطه با بالا بردن سواد عمومی شرکت خواهد کرد. لذا نیروهای هز شونده ای نخواهد بود.

## تصحیح و توضیح

در شماره ۲۲ مجله جهاد در مطالب ایرانشهر اشتباهی رخ داده بود که بدینوسیله تصحیح می گردد.

عکس چاپ شده در صفحه ۵۱ مربوط به قسمت شیردوشی گاوداری ایرانشهر می شود و دیگر اینکه ایرانشهر از توابع بلوچستان است که اشتباه از توابع سیستان بشمار آمده بود.